[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2015 г. № 47
                с. Агапино
«Об утверждении порядка разработки,

корректировки, осуществления мониторинга

и контроля реализации прогноза

социально-экономического развития

Ганинского сельсовета Шадринского района

на среднесрочный период»
         В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Ганинского сельсовета Шадринского района Курганской области, Администрация  Ганинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития  Ганинского сельсовета Шадринского района на среднесрочный период согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Данное постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
         3. Обнародовать настоящее постановление на доске информации в здании Администрации Ганинского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Ганинского сельсовета в сети «Интернет».

         4. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава Ганинского сельсовета                                                            Н.В.Бахарева
                                                                                              Приложение к постановлению
                                                                                              Администрации Ганинского сельсовета

                                                                                        от «30» декабря 2015 года №  47

                                                                                        «Об утверждении порядка разработки,

                                                                                        корректировки, осуществления

                                                                                        мониторинга и контроля  реализации

                                                                                        прогноза социально-экономического

                                                                                        развития Ганинского  сельсовета

                                                                              Шадринского района  на среднесрочный период»
Порядок

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития

Ганинского сельсовета Шадринского района
на среднесрочный период

Раздел I. Общие положения
         1. Настоящий порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Ганинского сельсовета Шадринского района на среднесрочный период (далее – Порядок) в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Ганинского сельсовета Шадринского района Курганской области определяет правила разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Ганинского сельсовета Шадринского района на среднесрочный период (далее – Среднесрочный прогноз).
         2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».
Раздел II. Порядок разработки и корректировки Среднесрочного прогноза
         3. Среднесрочный прогноз разрабатывается Администрацией Ганинского сельсовета (далее – уполномоченный орган) с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики   Ганинского сельсовета.
         4. Среднесрочный прогноз разрабатывается ежегодно на очередной финансовый год и плановый период.
         5. Среднесрочный прогноз содержит:
         1) оценку достигнутого уровня социально-экономического развития Ганинского  сельсовета Шадринского района;
         2) оценку факторов и ограничений экономического роста Ганинского сельсовета  Шадринского района на среднесрочный период;
         3) направления социально-экономического развития Ганинского сельсовета  Шадринского района и целевые показатели Среднесрочного прогноза, включая количественные показатели и качественные характеристики социально-экономического развития;
         4) основные параметры муниципальных программ Ганинского сельсовета  Шадринского района.
         6. Начало разработки Среднесрочного прогноза определяется постановлением Администрации Ганинского сельсовета Шадринского района, принимаемым не позднее 1 июля  текущего финансового года.
         7. Уполномоченный орган разрабатывает проект Среднесрочного прогноза в срок, не превышающий  одного месяца со дня начала разработки Среднесрочного прогноза.
         8. Срок общественного обсуждения проекта Среднесрочного прогноза должен составлять не менее 15 дней со дня размещения проекта Среднесрочного прогноза на официальном сайте.
         9. Уполномоченный орган обеспечивает размещение Среднесрочного прогноза на официальном сайте не позднее 10 дней со дня его одобрения с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
         10. Корректировка Среднесрочного прогноза осуществляется в целях обеспечения корректировки бюджета Ганинского сельсовета Шадринского района на очередной финансовый год и плановый период в порядке, предусмотренном настоящим разделом для его разработки.
Раздел III. Порядок осуществления мониторинга и контроля реализации Среднесрочного прогноза
         11. Мониторинг реализации Cреднесрочного прогноза осуществляется уполномоченным органом в целях выявления отклонений параметров Cреднесрочного прогноза, уточненных на основе итогов социально-экономического развития Ганинского сельсовета Шадринского района за определенный период текущего финансового года.
         12. Уполномоченный орган обеспечивает размещение документов, отражающих результаты мониторинга Среднесрочного прогноза, на официальном сайте в срок не позднее 10 дней со дня их подписания, а также их размещение на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением сведений, отнесенных к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
Глава Ганинского сельсовета                                                                    Н.В.Бахарева